Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.04937.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita o recolhimento de
entulho na rua Major França
Gomes nº   803, no bairro Santa
Quitéria.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando o recolhimento de
entulho na calçada em frente ao número 803 da rua Major França Gomes,   no
bairro Santa Quitéria.

Palácio Rio Branco, 01 de abril de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores fizeram diversas solicitações junto ao canal do 156, todavia até o
momento não houve a retirada.
O entulho atrapalha os pedestres que precisam desviar pela rua movimentada,
trazendo insegurança aos mesmos.